
292 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°292 del 16/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del SERVIZIO DEL PERSONALE

PREMESSO che con l’adozione dell’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n.331 del 07.03.2008, si è
dato avvio al processo di riorganizzazione interna, al fine di assicurare maggiore
funzionalità ed efficienza alla propria attività istituzionale;

CHE con l’adempimento predetto si è delineata l’articolazione delle strutture operative e
contestualmente sono stati formalizzati i relativi incarichi di direzione, a carattere
provvisorio, riservandosi di procedere alle nomine definitive in conformità con le previste
modalità in materia;

ATTESO che, per l’effetto, si rende necessario individuare i criteri per il conferimento e la revoca
degli incarichi dirigenziali afferenti all’area della Dirigenza Medica e Veterinaria e all’area
della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale e Amministrativa, mediante adeguato
atto regolamentare;

RICHIAMATO l’art. 19, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 che detta disposizioni generali cui attenersi per
il conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la Direttiva 19 dicembre 2007, n. 10 del Dipartimento della Funzione Pubblica, avente
ad oggetto “Affidamento, mutamento e revoca degli incarichi di direzione di uffici
dirigenziali”, rivolta precipuamente alle Amministrazioni dello Stato, ma indicativa per
contenuto anche per le altre amministrazioni;

VISTO l’art. 9,comma 32, del d.l. 31.05.2010, n. 78, convertito con legge 30.07.2010, n. 122,
recante altresì disposizioni in merito;

PRESO ATTO che la Direzione aziendale ha elaborato, in coerenza con la richiamata normativa, una
proposta per disciplinare la materia, tenuto conto in particolare dell’esigenza di ispirare le
scelte aziendali in materia a indicatori oggettivi e riscontrabili, al fine di favorire la
risposta dell’organizzazione funzionale e ridurre insorgenze di contenzioso;

OGGETTO: Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali per l’Area della

Dirigenza Medica e Veterinaria e l’Area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica,

Professionale e Amministrativa,



292 pag. 2 di 3

DATO ATTO che l’articolato regolamentare è stato sottoposto alla valutazione delle OO.SS. di
categoria e che in sede di concertazione avvenuta in data 14.12.2010 sono state
recepite modifiche alla proposta aziendale;

RAVVISATA la necessità di recepire e fare proprio l’atto di regolamentazione in parola, così come
formulato e di cui si allega copia, quale parte integrante e sostanziale della presente;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del 31.12.2010;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica, resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del
17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

Per i motivi di cui alla premessa

D E L I B E R A

1) di approvare il regolamento, che si allega in copia alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, che disciplina il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali inerenti all’area della
Dirigenza Medica e Veterinaria e all’area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale e
Amministrativa;

2) di dare atto che la prefata disciplina acquista efficacia dalla data della presente;

3) di incaricare dell'esecuzione il Servizio Affari Generali e Legali e il Servizio Personale.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Estensore della delibera
f.to Sig. Mario Bassu



292 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


